
COMUNE DI CORDENONS
Medaglia di Bronzo al V.M. Provincia di Pordenone

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO
AREA SEGRETERIA, AFFARI GEN.LI E URP

SPORT

Reg. Gen. n° 392  del 26-05-2017   
Esecutiva dal 29-05-2017

OGGETTO: APPALTO GESTIONE IMPIANTO SPORTIVO G. GRIZZO DI VIA
MICELA. NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamato il decreto sindacale n. 6 del 27.02.2015 con il quale è stato affidato
l’incarico di Responsabile di Servizio “Titolare di Posizione Organizzativa”
dell’Area Segreteria, Affari Generali, URP” al sig. Vitale Luigi fino al termine del
mandato del Sindaco;

Richiamate le seguenti deliberazioni:

- di C.C. n. 22 del 19.04.2017 avente ad oggetto “Approvazione dei documenti di
programmazione di bilancio di previsione 2017/2019” dichiarata immediatamente
eseguibile con successiva delibera C.C. n. 23 in pari data;

- di G.C. n. 166 del 17.11.2016 di approvazione del PEG per l’anno 2016;

- di G.C. n. 172 del 24/11/2016 di approvazione del Piano della prestazione
(Performance);

-  di G.C. n. 5 in data 19.01.2017 di proroga del PEG per l’anno 2017;

Richiamato il D.Lgs. n. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi
contabili;

Richiamata la determinazione n. 273 del 21.04.2017 con cui si dava avvio ad una
procedura negoziata per l'affidamento in gestione dell'impianto sportivo “G.
Grizzo” di via Micela, per il periodo sperimentale di un anno, mediante invito agli
operatori individuati con indagine di mercato effettuata secondo le Linee Guida n.
4 di attuazione del D.lgs 50/2016;

Rilevato che la suddetta procedura prevede che la selezione dell'affidatario
avvenga con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa come
specificato nel disciplinare di gara allegato alla suddetta determinazione;

Ricordato che la lettera invito e il disciplinare di gara, prevedono che alla
valutazione delle offerte provvede una commissione giudicatrice, nominata
dall’amministrazione appaltante con determinazione del responsabile del servizio
competente, dopo la scadenza del termine per la presentazione delle offerte;

Rilevato che scaduto il termine per la presentazione delle offerte alle ore 12.00 di
giovedì 25 maggio 2017, è necessario procedere all'individuazione del seggio di



gara e del segretario verbalizzante e alla nomina dei componenti della
commissione giudicatrice;

Vista l’attuale dotazione organica dell’ente;

Ritenuto di procedere in merito individuando i seguenti dipendenti dell’ente dotati
delle necessarie competenze per lo svolgimento delle funzioni richieste:

- per quanto concerne il seggio di gara:

Luigi Vitale Responsabile dell’area segreteria affari generali URP, che
comprende anche il servizio sport, in qualità di Presidente del seggio di gara, che
in riferimento alla presente procedura svolge anche le funzioni di RUP, Christian
Giordano, istruttore amministrativo del servizio segreteria affari generali URP,
Simone Giacomello, istruttore amministrativo del servizio cultura e sport, che
funge anche da segretario verbalizzante per tutte le fasi della procedura;

- per quanto concerne la commissione giudicatrice:

Roberta Magris, Responsabile dell'area servizi al cittadino in qualità di
presidente, Christian Giordano, istruttore amministrativo del servizio segreteria
affari generali URP in qualità di componente;

Appurato che per il terzo nominativo di componente, all'interno dell'ente non vi è
attualmente alcuna figura disponibile dotata di competenze in materia giuridico
amministrativa per tale funzione che possa anche fungere da supporto al RUP
per le altre fasi delle operazioni di gara;

Rilevato:

- che a tal fine è stato contattato per le brevi l'Avvocato Mattia Matarazzo,
specialista in diritto amministrativo, in particolare nel settore degli appalti pubblici
che ha già svolto la funzione di commissario per altre procedure di gara di questa
amministrazione;

- che lo stesso ha comunicato la propria disponibilità formulando un preventivo di
spesa così specificato: € 150,00 + 4% di CPA +IVA al 22% = € 190,32 + ritenuta
d'acconto del 20%, per una spesa totale a carico dell'ente di € 220,32;

Valutata l'assoluta economicità e congruità del preventivo;

Ritenuto di procedere in merito affidando il relativo incarico ed impegnando la
relativa spesa;

Richiamati:

il combinato disposto degli artt. n. 107, 109 – c. 2 – del Testo Unico delle Leggi
sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs 18 Agosto 2000 n. 267,

l’art. 4 del D.Lgs. 165/2001;

D E T E R M I N A

- di dare atto che il seggio di gara sarà composto dal RUP e dai dipendenti
Christian Giordano e Simone Giacomello, che funge anche da segretario
verbalizzante per tutte le fasi dei lavori del seggio e della commissione;

- di procedere alla nomina dei componenti della commissione della gara per
l'affidamento in gestione dell'impianto sportivo “G. Grizzo” di via Micela, indetta
con determinazione n. 273 del 21.04.2017, individuando i seguenti dipendenti
dell’ente dotati delle necessarie competenze per lo svolgimento delle funzioni
richieste: Roberta Magris, Responsabile dell'area servizi al cittadino in qualità di
presidente, Christian Giordano, istruttore amministrativo del servizio segreteria
affari generali URP in qualità di componente, nonché, in qualità di componente
esterno, l'Avvocato Mattia Matarazzo che fungerà anche da figura di supporto
giuridico amministrativa al RUP per le altre operazioni di gara;

Determinazione AREA SEGRETERIA, AFFARI GEN.LI E URP n.52 del 26-05-2017
Comune di Cordenons



- di impegnare la spesa di  imputandola come segue:

SOGGETTO
CREDITORE Mattia Matarazzo

SEDE LEGALE Via Sclavons 179 - Cordenons

C.F e P. IVA MTRMTT72R04G888W,  01473000931

CIG: CUP /

OGGETTO DEL
CAPITOLO

“CONTRATTO SERVIZIO APPALTO IMPIANTO SPORTIVO VILLA
D'ARCO”

IMPORTO DA
IMPEGNARE

CAPITOLO
ARTICOLO

PIANO DEI CONTI
FINANZIARIO

ANNO
BILANCIO

SCADENZA
OBBLIGAZ.

€ 220,32 4210/4 06.01-1.03.02.99.999 2017 31.12.2017

- di dare atto che il presente atto sarà pubblicato in apposita sezione, del sito
istituzionale del Comune di Cordenons, denominato “Amministrazione
Trasparente” ai sensi dell’art. 23 del D.lgs 14 marzo 2013 n. 33 e sul sito
informatico istituzionale, nella sezione albo pretorio on line, ai sensi dell’art. 1
comma 15 e 15 bis della L.R. 21/2003.

IMPEGNO DI SPESA

n.   415 Sub Anno 2017 del 26-05-2017

Cap       4210 Art     4 Cod. bil. 1060203 SIOPE 1332

Descrizione capitolo:

CONTRATTO SERVIZIO APPALTO IMPIANTO SPORTIVO VILLADARCO

Cig                    CUP

Causale impegno
APPALTO GESTIONE IMPIANTO SPORTIVO G. GRIZZO
DI VIA MICELA. NOMINA COMMISSIONE
GIUDICATRICE.

Importo operazione €         220,32

Il Responsabile del servizio
F.to VITALE LUIGI

___________________________________________________________

Visto Contabile: Favorevole
Apposto il 29-05-2017

Determinazione AREA SEGRETERIA, AFFARI GEN.LI E URP n.52 del 26-05-2017
Comune di Cordenons



Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to LOVATO MARIA ELENA

Copia conforme all’originale

Il Responsabile del servizio
F.to VITALE LUIGI

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Determinazione AREA SEGRETERIA, AFFARI GEN.LI E URP n.52 del 26-05-2017
Comune di Cordenons


